АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.11.2017

	№
	588

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной инфраструктуры
Зуевского района» на 2014-2020 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, постановлением Администрации Зуевского района  Кировской области от 16.08.2013 № 661 «О разработке,  реализации  и оценке эффективности реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области», администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района» на 2014-2020 годы (далее – муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1172 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района» на 2014-2020 годы», изложив перечень мероприятий муниципальной программы (приложение №2 к муниципальной программе) в новой редакции согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

И.о. главы Зуевского района                    		                              В.В. Пантюхин

Приложение

к постановлению  администрации
Зуевского района Кировской области
от 16.11.2017__ № __588

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Развитие транспортной инфраструктуры
Зуевского района» на 2014-2020 годы

1.  Раздел  Паспорта муниципальной программы  «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований
муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составит  226505,387 тыс. рублей,   в  том
числе:
средства областного бюджета –181094,230 тыс. рублей*,
средства бюджета района – 45411,157 тыс. рублей
*- привлекаются по согласованию

2. В Разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
    «Общий объём финансирования муниципальной программы 226505,387 тыс. руб., в т.ч. областного бюджета – 181094,230 тыс. рублей*, средства бюджета района – 45411,157 тыс. рублей,:».
2.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
   «2018 год – 25330,200 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета  20943,000  тыс. рублей*,  средства бюджета района  4387,200  тыс. рублей *;».
      3. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе)  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
     4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение
Приложение №2
к муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы

	Наименование задач, мероприятий
	Исполнитель программы
(мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Всего

	2014
(факт)
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем нормативным требованиям к транспортно- эксплуатационным показателям, путем содержания автодорог и искусственных сооружений на них
	администрация района
	всего
	14874,626
	23612,013
	23279,846
	48353,923
	25330,200
	24965,000
	27145,500
	187261,108

	областной бюджет*
	13347,376
	21683,624
	19193,000
	43570,275
	20943,000
	20943,000
	21708,000
	161388,275

	бюджет района
	1527,250
	1928,389
	4086,846
	4783,648
	4387,200
	4022,000
	5437,500
	25872,833

	в том числе:

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая инженерные изыскания (обследования), разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз)

	бюджет района
	619,243
	897,389
	2809,870
	1689,035
	2584,900
	2919,700
	4392,100
	15912,237

	в том числе:

	1.1.1
	Ремонт автомобильной дороги  «п. Мотоус – до реки Чепцы- д. Ожеговцы- Кирово- Чепецк- Зуевка –Фаленки»

	бюджет района

	43,082

	43,082

	1.1.2
	Ремонт автомобильной дороги  «Зуевка – Фаленки до пгт Косино»

	бюджет района

	38,010

	38,010

	1.1.3
	Ремонт автомобильной дороги  «Рехино – Косинка – Бельник»

	бюджет района

	1689,035

	1689,035

	1.2
	Ремонт мостов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	бюджет района

	147,776
	495,000

	642,776

	в том числе:

	1.2.1
	Ремонт моста через р. Коса на автомобильной дороге «Зуевка – Старки – Соколовка и сооружений на ней»

	бюджет района

	147,776

	147,776

	1.2.2
	Ремонт моста через р. Дубовица на автомобильной дороге «Слободской – Глазов и сооружения на ней»

	бюджет района

	495,000

	495,000

	1.3
	Ремонт дорожных ограждений  на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	бюджет района

	1217,313

	1217,313

	в том числе:

	1.3.1.
	Ремонт дорожного ограждения на автомобильной дороге «Зуевка – Октябрьский – Городище»

	бюджет района

	414,000

	414,000

	1.3.2.
	Ремонт дорожного ограждения на автомобильной дороге Зуевка – Хмелевка

	бюджет района

	803,313

	803,313

	1.4
	Содержание автомобильных дорог

	всего
	14255,383
	22714,624
	20322,200
	24522,300
	22045,300
	22045,300
	22753,400
	148658,507

	областной бюджет*
	13347,376
	21683,624
	19193,000
	23296,000
	20943,000
	20943,000
	21708,000
	141114,000

	бюджет района
	908,007
	1031,000
	1129,200
	1226,300
	1102,300
	1102,300
	1045,400
	7544,507

	в том числе:

	1.4.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	областной бюджет*
	13214,376
	21683,624
	19193,000
	23296,000
	20943,000
	20943,000
	20908,000
	140181,000

	бюджет района
	901,007
	1031,000
	1010,200
	1226,300
	1102,300
	1102,300
	1045,400
	7418,507

	1.4.2
	Паспортизация автомобильных дорог

	всего
	140,000

	119,000

	259,000

	областной бюджет*
	133,000

	133,000

	бюджет района
	7,000

	119,000

	126,000

	1.5
	По исполнению соглашений отчетного финансового года

	областной бюджет*

	20274,275

	20274,275

	1.6
	Установка автопавильонов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	бюджет района

	156,000

	156,000

	1.6.1
	Установка автопавильона на автомобильной дороге «Зуевка – Старки – Соколовка и сооружения на ней»

	бюджет района

	93,000

	93,00

	1.6.2
	Установка автопавильона на автомобильной дороге Косино– Соколовка – Суна –Мусихи  и сооружения на ней»

	бюджет района

	63,000

	63,00

	2.
	Обеспечение регулярного автобусного сообщения на пригородных маршрутах
	администра
ция района
	всего
	2170,600
	2800,000
	2238,000
	1960,000
	700,000
	500,000
	1500,000
	11868,600

	бюджет района
	2170,600
	2800,000
	2238,000
	1960,000
	700,000
	500,000
	1500,000
	11868,600

	2.1
	Оказание услуг по осуществлению регулярных пассажирских перевозок на пригородных  маршрутах

	бюджет района
	2170,600
	2800,000
	1055,000

	6025,600

	2.2
	Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

	бюджет района

	1183,000
	1960,000
	700,000
	500,000
	1500,000
	5843,000

	3.
	Прочие мероприятия

	администра
ция района
	всего
	1935,774
	1860,897
	22041,715
	1987,293

	27825,679

	областной бюджет*

	19705,955

	19705,955

	бюджет района
	1935,774
	1860,897
	2335,760
	1987,293

	8119,724

	3.1
	Погашение кредиторской задолженности

	бюджет района
	35,774

	35,774

	3.2
	Предоставление субсидии Зуевскому городскому поселению  на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  (реконструкция автомобильной дороги по ул. Южной в городе Зуевка  Кировской области, ремонт проезжей части ул. Исполкомовская, ул. К.Маркса, ул. Восточная, ул. Кирова в                г. Зуевка  Кировской области)

	областной бюджет*

	16594,555

	16594,555

	3.3
	 Предоставление субсидии бюджетам поселений муниципального района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселений (Зуевское городское поселение, Семушинское сельское поселение, Сезеневское сельское поселение)

	бюджет района
	1900,000
	1390,000
	40,000

	3330,000

	3.4
	 Предоставление субсидии бюджетам поселений муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселений (Сезеневское сельское поселение, Чепецкое сельское поселение, Мухинское сельское поселение, Косинское сельское поселение, Семушинское сельское поселение, Октябрьское сельское поселение, Соколовское сельское поселение, Кордяжское сельское поселение)

	бюджет района

	1916,200

	1916,200

	3.5
	Разработка планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры

	бюджет района

	468,990

	468,990

3.6
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости по объектам капитального строительства

	бюджет района

	1,907
	5,000
	5,000

	11,907

	3.7
	Ликвидация последствий чрезвычайной ситуации, вызванной нарушением транспортного сообщения на автомобильной дороге Зуевка-Яговкинцы

	областной бюджет*

	3111,400

	3111,400

	бюджет района

	2020,106

	2020,106

	3.8
	Изготовление форм  бланков карт маршрутов регулярных перевозок

	бюджет район

	6,000

	6,000

	3.9
	Обустройство автомобильных дорог общего пользования  местного значения муниципального района в целях повышения безопасности дорожного движения

	бюджет района

	224,654
	66,093

	290,747

	3.10
	Разработка проектной (рабочей) документации «Ремонт перильного ограждения моста через  р. Коса на автомобильной дороге «Зуевка – Октябрьский  – Городище»

	бюджет района

	40,000

	40,000

	Всего по муниципальной программе

	18981,000
	28272,910
	47559,561
	52251,216
	25330,200
	25465,000
	28645,500
	226505,387

	в том числе:

	средства областного бюджета*

	13347,376
	21683,624
	38898,955
	43570,275
	20943,000
	20943,000
	21708,000
	181094,230

	средства бюджета района

	5633,624
	6589,286
	8660,606
	8680,941
	4387,200
	4522,000
	6937,500
	45411,157

                                                                                                                              Приложение №2

                                                                                                                                                                  Приложение №3
                                                                                                                                                                  к муниципальной программе

[bookmark: Par1214]  Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия
	Источники  финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2014 год
(факт)
	2015
год
	2016
год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района»
на 2014-2020 годы
	всего
	18981,000
	28272,910
	47559,561
	52251,216
	25330,200
	25465,000
	28645,500

	областной бюджет*
	13347,376
	21683,624
	38898,955
	43570,275
	20943,000
	20943,000
	21708,000

	бюджет  района
	5633,624
	6589,286
	8660,606
	8680,941
	4387,200
	4522,000
	6937,500

	мероприятия

	всего

	18981,000
	28272,910
	47559,561
	52251,216
	25330,200
	25465,000
	28645,500

	областной бюджет*
	13347,376
	21683,624
	38898,955
	43570,275
	20943,000
	20943,000
	21708,000

	бюджет  района
	5633,624
	6589,286
	8660,606
	8680,941
	4387,200
	4522,000
	6937,500

image1.jpeg